
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

PREVENTIV 
 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet:  

 

Përfshi edhe ditët e festave 

 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  Nga 01.04.2017 deri më 31.12.2017 

 

 Pershkrimi  Vlera  
1 Paga baze per nje punonjes sherbimi   

2 Shtese page per Sherbime   

3 Shuma (1+2)  

4 Sigurime shoqerore dhe shendetesore  

5 Shuma (3+4)  

6 Shpenzime uniforme  

7 Shpenzime armatimi   

8 Shpenzime nderlidhjeje  

9 Fitimi i llogaritur   

10 Shuma ne muaj per nje roje (5+6+7+8+9)  

11 Shuma per  26.6  roje gjithesej ne nje muaj   

12 Shuma per 9 muaj   

13 TVSH  

14 Total   

Objekti Turni Nr. Rojeve 

 

ASHR Turni I   Turni II   Turni III 5 

Magazina Nr. 1 Turni I   Turni II   Turni III 5 

Magazina Nr. 2 Turni III 5 

Urgjenca Turni I   Turni II   Turni III 5 

Q.K.SH.M Nr. 2 Turni I  Turni II  Turni III 5 

Q.K.SH.M Nr.1 Turni I   Turni II   Turni III  1.6 

 TOTAL: 26.6 



 

TERMAT E REFERENCËS 
 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: - Ruajtja dhe Sigurimi i personave  dhe ambjenteve të ASHR, 

Tiranë 

 

Detyrat: 

 

- Personeli të jetë i liçensuar me lejet përkatëse të lëshuar nga Drejtoria e Policisë së Qarkut 

ku prokurohet në bazë të Ligjit Nr. 75/2014 “Për shërbimin privat të sigurisë fizike” 

- Të jetë i pajisur me uniformë të rregullt, ku të jetë e reklamuar dhe stema e shoqerisë dhe 

të kenë dokumenta që vërtetojnë identitetin e tyre. 

- Rojet duhet të kenë në përdorim për realizimin e shërbimit të ruajtjes, radio komunikimi 

- Rojet duhet të kenë leje për përdorim  arme.  

- Të ketë libër për marrjen dhe dorëzimin e shërbimit. 

- Të sigurojë shërbimin e vazhdueshem në të gjitha ditët e javës me turne. 

- Të zbatojë grafikun për shërbimin me rojet private duke u paraqitur 10 minuta përpara 

dorezimit të turnit. 

- Të sigurojë ruajtjen dhe rendin në këtë objekt. 

- Të beje kontrollin e personave kur hyjne ne objekt me Detektor trupi per ketë OE duhet te 

kete minimumi 5 (pese) detektor trupi. 

- Të sigurojë zbatimin e rregullores së brëndshme të objektit.  

- Të mos lejojë hyrjen dhe daljen e materialeve pa dokumentin përkatës. 

- Të sigurojë parkimin e automjeteve sipas vendeve të përcaktuara nga institucioni. 

- Të kujdeset për ndricimin e jashtëm të objektit duke vënë në dijeni përgjegjësin e tij për 

çdo mangësi të konstatuar. 

- Para marrjes së shërbimit, kontrollon objektin në prezencë të rojes dorëzuese dhe për 

çrregullimet e konstatuara njofton përgjegjesin e rojeve dhe atë të objektit, duke bërë 

shënimet përkatëse në librin e shërbimit. 

- Të njohë dhe zbatojë rregulloren për mbrojtjen kundra zjarrit. 

- Të jetë i pajisur me armë dhe ta përdorë atë në bazë të gjithë legjislacionit në fuqi. 

- Të karakterizohet nga sjellja qytetare në komunikim me personat. 

- Të bashkëpunojë me policinë e rendit në interes të forcimit dhe të rritjes së efektshmërisë 

së veprimit në rast të cënimit të institucionit ose të personelit. 

 

 

 

 

Shpërndarja: 

 

Objekti Turni Nr. Rojeve 

 



 

 

 

Përfshi edhe ditët e festave 

 

 

PREVENTIV 
 

 

 

Shenim:  

Bashkelidhur ofertes cdo operator ekonomik krahas formularit te cmimit te ofertes dhe 

preventivit permbledhes do te paraqes dhe nje analize te hollesishme te zerit kryesor te 

shpenzimit paga, shtesa mbi page, sigurimet shoqerore, armatim etje. 

Ne llogaritjen e ofertes, duhet te kene parasysh dhe pasqyrojne elementet me te domosdoshem 

te struktures se kostos: pagat dhe shtesat mbi page, numrin e rojeve, sistemin e panderprere te 

punes, ditet kalendarike, ligjet, vendimet dhe udhezimet ne fuqi  ne lidhje me pagen baze 

minimale mujore, llogaritjen e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, shtesat mbi page per 

turnet e dyta dhe te treta menyren e pageses se tyre sipas Kodit te Punes. (Ne menyre qe te 

mundesohet verifikimin e vlerave minimale nese jane ne perputhje me aktet ligjore e nenligjore 

ne fuqi). Autoriteti kontrator do te skualifikoj te gjithe operatoret qe kane paraqitur vlerat e 

zerave te lartpermendur ne kundershtim me legjislacionin ne fuqi. 

ASHR Turni I   Turni II   Turni III 5 

Magazina Nr. 1 Turni I   Turni II   Turni III 5 

Magazina Nr. 2 Turni III 5 

Urgjenca Turni I   Turni II   Turni III 5 

Q.K.SH.M Nr. 2 Turni I  Turni II  Turni III 5 

Q.K.SH.M Nr.1 Turni I   Turni II   Turni III  1.6 

 TOTAL: 26.6 

 Pershkrimi  Vlera  
1 Paga baze per nje punonjes sherbimi   

2 Shtese page per Sherbime   

3 Shuma (1+2)  

4 Sigurime shoqerore dhe shendetesore  

5 Shuma (3+4)  

6 Shpenzime uniforme  

7 Shpenzime armatimi   

8 Shpenzime nderlidhjeje  

9 Fitimi i llogaritur   

10 Shuma ne muaj per nje roje (5+6+7+8+9)  

11 Shuma per  26.6  roje gjithesej ne nje muaj   

12 Shuma per 9 muaj   

13 TVSH  

14 Total   



Ofertat nen koston ligjore te perllogaritjes se cmimit do te konsiderohen te pavlefshme. 


